[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete da Deputada Solange Almeida
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269-3452/3269-3430 – dep.solangealmeida@al.ma.leg.br

Moção Nº

Autoria: Dep. Solange Almeida

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art.148 do Regimento Interno, solicitamos o envio de Moção de Aplausos a DPM de Igarapé do Meio, da 1° companhia do 7º Batalhão da Polícia Militar, nos seguintes termos:
[bookmark: _GoBack]Manifesta e apresenta Moção de Aplausos aos policiais militares da DPM de Igarapé do Meio pelo excelente trabalho, externando nossa gratidão a todos pela missão que exercem, em especial aos envolvidos na apreensão do indivíduo que invadiu a creche e a ameaçou professores em Igarapé do Meio na segunda feira, dia 10 de abril.

Assembleia Legislativa do Maranhão, Plenário Deputado “Nagib Haickel”, Palácio “Manoel Bequimão”, em São Luís, 12 de abril de 2023.

SOLANGE ALMEIDA
DEP. ESTADUAL – PL

image1.png